МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
192012 г. Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер. дом 2, тел (факс) 362-91-20
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark1]от 10 октября 2008 г. №151-А
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ
СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения контроля за использованием средств бюджета МО МО Обуховский, выделенных в установленном порядке на финансирование непредвиденных расходов:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский.
2. Бухгалтерии местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский обеспечить финансирование расходов из резервного фонда местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский в соответствии с постановлениями местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский о выделении средств из этого фонда.
3. Контроль за использованием средств резервного фонда местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский осуществляет бухгалтерия местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский.
4. Контроль за выполнением постановления остается за главой местной администрации МО МО Обуховский.

Глава Местной администрации						 М.Е. Семенов

Утверждено
Постановлением МА МО МО Обуховский от 10 октября 2008 г. N 151-А
[bookmark: bookmark2]ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: bookmark3]О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский.
2. Размер резервного фонда местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский определяется решением муниципального совета МО МО Обуховский о бюджете на соответствующий год, и не может превышать трех процентов, утвержденного решением муниципального совета МО МО Обуховский о бюджете, общего объема расходов бюджета.
3. Средства резервного фонда местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский направляются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийновосстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций только местного значения.
4. Средства резервного фонда выделяются на основании постановления главы местной администрации о выделении средств, с указанием суммы и их целевого использования.
Необходимым условием для подготовки проектов постановлений местной администрации МО МО Обуховский является наличие сметы расходов, подписанной руководителем и главным бухгалтером получателя средств резервного фонда, а также в случае необходимости заключения комиссии, экспертов.
5. Финансирование расходов за счет средств резервного фонда осуществляется по казначейской системе исполнения бюджета МО МО Обуховский, в соответствии с порядком кассового обслуживания исполнения местных бюджетов и порядком осуществления органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов.
6. Получатели средств резервного фонда местной администрации МО МО Обуховский, в месячный срок после проведения мероприятий, указанных в постановлении главы местной администрации МО МО Обуховский, представляют отчет о целевом использовании средств.
7. Получатели средств резервного фонда местной администрации МО МО Обуховский несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации